ou objetos, rebocar cargas ou operar equipamentos de terraplenagem, agrícolas, tratores, etc.) pertencentes ou 
locados (sob contrato) a esta Administração. 
OBJETO DO ADITIVO: Aditar o Contrato n° 009/2012 em 25% (Vinte e cinco por cento) do valor inicialmente 
contratado, ofertado no Processo Licitatório. 
Valor Aditado: R$ 170.430,50 (cento e setenta mil quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos). 
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo que não 
conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a fim de que, juntos,